

**PREFEITURA MUNICIPAL ALTO PARAISO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2016**  
**LOTE XII**

|             |               |              |                                                  |                     |                        |                   |                   |              |
|-------------|---------------|--------------|--------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-------------------|-------------------|--------------|
|             |               |              | <b>VEICULO</b>                                   |                     | <b>PLACA</b>           |                   |                   |              |
|             |               |              | ONIBUS SCANIA                                    |                     | GLZ-8050               |                   |                   |              |
|             |               |              |                                                  |                     |                        |                   |                   |              |
| <b>ITEM</b> | <b>QUANT.</b> | <b>UNID.</b> | <b>PEÇAS</b>                                     | <b>P. UNIT.MAX.</b> | <b>VALOR TOTAL MAX</b> | <b>VAL. UNIT.</b> | <b>VAL. TOTAL</b> | <b>MARCA</b> |
| 1           | 2             | PÇ           | BATERIA 150 AMP                                  | R\$ 695,00          | R\$ 1.390,00           |                   |                   |              |
| 2           | 1             | PÇ           | PLATO EMBREAGEM SCANIA 113                       | R\$ 1.765,00        | R\$ 1.765,00           |                   |                   |              |
| 3           | 1             | PÇ           | DISCO EMBREAGEM SCANIA                           | R\$ 1.386,66        | R\$ 1.386,66           |                   |                   |              |
| 4           | 1             | PÇ           | MANCAL ROLAMENTO EMBREAGEM                       | R\$ 514,00          | R\$ 514,00             |                   |                   |              |
| 5           | 1             | PÇ           | FLEXIVEL EMBREAGEM LUBRIFICANTE ROLAMENTO SCANIA | R\$ 37,33           | R\$ 37,33              |                   |                   |              |
| 6           | 1             | PÇ           | GARFO ACIONADOR EMBREAGEM SCANIA                 | R\$ 115,00          | R\$ 115,00             |                   |                   |              |
| 7           | 1             | PÇ           | SERVO EMBREAGEM SCANIA112/113 MODERNO            | R\$ 1.245,00        | R\$ 1.245,00           |                   |                   |              |
| 8           | 4             | PÇ           | ARRUELA QUEIJINHO                                | R\$ 6,33            | R\$ 25,32              |                   |                   |              |
| 9           | 2             | PÇ           | OLEO FREIO 500 ML                                | R\$ 32,33           | R\$ 64,66              |                   |                   |              |
| 10          | 1             | PÇ           | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM SCANIA                 | R\$ 211,66          | R\$ 211,66             |                   |                   |              |
| 11          | 1             | PÇ           | CHINIL BANCO MOTORISTA                           | R\$ 192,33          | R\$ 192,33             |                   |                   |              |
| 12          | 2             | PÇ           | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA ONIBUS      | R\$ 12,33           | R\$ 24,66              |                   |                   |              |
| 13          | 2             | PÇ           | ESTIRANTE CARCAÇA                                | R\$ 447,00          | R\$ 894,00             |                   |                   |              |
| 14          | 2             | PÇ           | PINO ESTIRANTE                                   | R\$ 217,66          | R\$ 435,32             |                   |                   |              |
| 15          | 1             | PÇ           | CARCAÇA EMBREAGEM                                | R\$ 1.011,66        | R\$ 1.011,66           |                   |                   |              |
| 16          | 10            | PÇ           | PORCA 14 MM                                      | R\$ 2,20            | R\$ 22,00              |                   |                   |              |
| 17          | 1             | PÇ           | BEXIGA SUSPENSAO AR                              | R\$ 175,00          | R\$ 175,00             |                   |                   |              |
| 18          | 4             | PÇ           | PARAFUSO SUSPENSAO TRASEIRA SCANIA 24X308        | R\$ 94,00           | R\$ 376,00             |                   |                   |              |
| 19          | 2             | PÇ           | BUCHA AMORTECEDOR                                | R\$ 12,33           | R\$ 24,66              |                   |                   |              |
| 20          | 2             | PÇ           | AMORTECEDOR DIANTEIRO SCANIA                     | R\$ 273,33          | R\$ 546,66             |                   |                   |              |
| 21          | 1             | PÇ           | VALVULA 2 VIAS(RETENÇÃO)                         | R\$ 121,33          | R\$ 121,33             |                   |                   |              |
| 22          | 1             | PÇ           | REPARO MANECO LATERAL                            | R\$ 196,00          | R\$ 196,00             |                   |                   |              |
| 23          | 1             | PÇ           | CANO RETORNO MOTOR SCANIA 112/113                | R\$ 133,00          | R\$ 133,00             |                   |                   |              |
| 24          | 1             | PÇ           | COLETOR ESCAPAMENTO                              | R\$ 345,66          | R\$ 345,66             |                   |                   |              |
| 25          | 1             | PÇ           | TURBINA SCANIA                                   | R\$ 3.125,33        | R\$ 3.125,33           |                   |                   |              |
| 26          | 1             | PÇ           | BARRA DE TORÇÃO                                  | R\$ 637,66          | R\$ 637,66             |                   |                   |              |
| 27          | 4             | PÇ           | PARAFUSO 20X1.5X180 BARRA TORÇÃO                 | R\$ 38,00           | R\$ 152,00             |                   |                   |              |
| 28          | 1             | PÇ           | SUORTE BASE DA BEXIGA SCANIA K 113/113           | R\$ 344,66          | R\$ 344,66             |                   |                   |              |
| 29          | 1             | PÇ           | BATENTE BEXIGA                                   | R\$ 91,66           | R\$ 91,66              |                   |                   |              |
| 30          | 1             | PÇ           | VOLANTE MOTOR                                    | R\$ 2.069,00        | R\$ 2.069,00           |                   |                   |              |
| 31          | 1             | PÇ           | CREMALHEIRA VOLANTE MOTOR                        | R\$ 232,33          | R\$ 232,33             |                   |                   |              |
|             |               |              |                                                  | <b>TOTAL</b>        | R\$ 17.905,55          |                   |                   |              |

|             |               |              |                                       |                     |                        |                   |                   |
|-------------|---------------|--------------|---------------------------------------|---------------------|------------------------|-------------------|-------------------|
|             |               |              | <b>VEICULO</b>                        |                     | <b>PLACA</b>           |                   |                   |
|             |               |              | ONIBUS SCANIA                         |                     | GLZ-8050               |                   |                   |
|             |               |              |                                       |                     |                        |                   |                   |
| <b>ITEM</b> | <b>QUANT.</b> | <b>UNID.</b> | <b>SERVIÇOS</b>                       | <b>P. UNIT.MAX.</b> | <b>VALOR TOTAL MAX</b> | <b>VAL. UNIT.</b> | <b>VAL. TOTAL</b> |
| 32          | 1             | SRVÇ         | TROCAR GARFO EMBREAGEM                | R\$ 235,00          | R\$ 235,00             |                   |                   |
| 33          | 1             | SRVÇ         | TROCAR SERVO DE EMBREAGEM             | R\$ 130,66          | R\$ 130,66             |                   |                   |
| 34          | 1             | SRVÇ         | TROCAR CILINDRO DE EMBREAGEM          | R\$ 94,00           | R\$ 94,00              |                   |                   |
| 35          | 1             | SRVÇ         | FAZER EMBUCHAMENTO SUSPENSÃO TRASEIRO | R\$ 461,66          | R\$ 461,66             |                   |                   |
| 36          | 1             | SRVÇ         | TROCAR BEXIGA SUSPENSÃO TRASEIRA L/E  | R\$ 188,33          | R\$ 188,33             |                   |                   |
| 37          | 1             | SRVÇ         | REMOVER E INSTALAR EMBREAGEM          | R\$ 895,00          | R\$ 895,00             |                   |                   |
| 38          | 1             | SRVÇ         | TROCAR REPARO MANECO                  | R\$ 189,33          | R\$ 189,33             |                   |                   |
| 39          | 1             | SRVÇ         | CONSERTAR PARACHOQUE DIANTEIRO        | R\$ 590,00          | R\$ 590,00             |                   |                   |
| 40          | 1             | SRVÇ         | TROCAR REPARO VALVULA 02 VIAS         | R\$ 193,33          | R\$ 193,33             |                   |                   |
| 41          | 1             | SRVÇ         | TROCAR BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO  | R\$ 193,33          | R\$ 193,33             |                   |                   |
| 42          | 1             | SRVÇ         | TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO          | R\$ 131,66          | R\$ 131,66             |                   |                   |
| 43          | 1             | SRVÇ         | TROCAR TURBINA                        | R\$ 173,33          | R\$ 173,33             |                   |                   |
| 44          | 1             | SRVÇ         | REVISAR SUSPENSÃO TRASEIRA            | R\$ 395,00          | R\$ 395,00             |                   |                   |
| 45          | 1             | SRVÇ         | TROCAR VOLANTE MOTOR                  | R\$ 395,00          | R\$ 395,00             |                   |                   |
|             |               |              |                                       | <b>TOTAL</b>        | R\$ 4.265,63           |                   |                   |

|                                       |                      |
|---------------------------------------|----------------------|
| <b>O VALOR TOTAL DO LOTE É DE R\$</b> | <b>R\$ 22.171,18</b> |
|---------------------------------------|----------------------|

PRAZO DE ENTREGA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA:

GARANTIA: